
profesjonalny
informator
prawnika

Profesjonalny
inform

ator
praw

nika
2022

2022

ProfesjonalnyIP A5 podglad.indd   2-3 08/06/21   16:34



Zamów książkę w księgarni internetowej

http://www.profinfo.pl/?skad=pdf


Redaktor naczelna:
Justyna Kossak

Redaktor prowadzący:
Kinga Zając

Konwersja i łamanie:
Violet Design Wioletta Kowalska

Projekt okładek
Wojtek Kwiecień-Janikowski

Copyright by Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., 2021

ISSN 2449-819X
w okładce granatowej

Nakład 2600

Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.
Dział Praw Autorskich

01-208 Warszawa, ul. Przyokopowa 33
tel. 22 535 82 19

e-mail: PL-ksiazki@wolterskluwer.com

Zamówienia:
infolinia 801 04 45 45

zamowienia@wolterskluwer.pl
księgarnia internetowa: www.profi nfo.pl



 800

 900

 1000

 1100

 1200

 1300

 1400

 

52 Tydzień ЯНВАРЬ • JANUAR • JANUARY • STYCZEŃ

 

Nowy Rok

2+363

1+364

Izydora, Makarego Niedziela
Sunday

Sonntag
Воскресенье 2

Mieczysława, Mieszka Sobota
Saturday
Samstag
Суббота 1

WWW. PROF IN FO . P L



 800

 900

 1000

 1100

 1200

 1300

 1400

 1500

 1600

 1700

 1800

 1900

 

GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY
Tydzień 48 49 50 51 52 52 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9

Pn 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Wt 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22
Śr 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23
Cz 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24
Pt 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25
So 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26
Nd 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

STYCZEŃ • JANUARY • JANUAR • ЯНВАРЬ 2022

3+362

Danuty, GenowefyPoniedziałek
Monday
Montag
Понедельник3



 800

 900

 1000

 1100

 1200

 1300

 1400

 1500

 1600

 1700

 1800

 1900

 

MARZEC KWIECIEŃ MAJ
Tydzień 9 10 11 12 13 13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22

Pn 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
Wt 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Śr 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
Cz 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Pt 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
So 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Nd 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

1 Tydzień ЯНВАРЬ • JANUAR • JANUARY • STYCZEŃ

4+361

1

Angeliki, Tytusa Wtorek
Tuesday

Dienstag
Вторник 4



 800

 900

 1000

 1100

 1200

 1300

 1400

 1500

 1600

 1700

 1800

 1900

 

GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY
Tydzień 48 49 50 51 52 52 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9

Pn 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Wt 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22
Śr 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23
Cz 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24
Pt 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25
So 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26
Nd 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

STYCZEŃ • JANUARY • JANUAR • ЯНВАРЬ 2022

5+360

Hanny, SzymonaŚroda
Wednesday
Mittwoch
Среда5



Spis treści 1

i n s t y t u c j e

p r a w n i c z e

p r z e p i s y

o k o s z t a c h



SPIS TREŚCI

Część pierwsza. Instytucje PRAWNICZE   7

 1. Okręgowe izby radców prawnych   8
 2. Okręgowe rady adwokackie   10
 3. Rady izb notarialnych   13
 4. Rady izb komorniczych   14
 5. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury   16
 6. Komornicy sądowi   16

 6.1. Komornicy Izby Komorniczej w Warszawie   16
 6.2. Komornicy Izby Komorniczej w Białymstoku   34
 6.3. Komornicy Izby Komorniczej w Gdańsku   42
 6.4. Komornicy Izby Komorniczej w Katowicach   61
 6.5. Komornicy Izby Komorniczej w Krakowie   82
 6.6. Komornicy Izby Komorniczej w Lublinie   97
 6.7. Komornicy Izby Komorniczej w Łodzi   109
 6.8. Komornicy Izby Komorniczej w Poznaniu   124
 6.9. Komornicy Izby Komorniczej w Rzeszowie   137
 6.10. Komornicy Izby Komorniczej w Szczecinie   144
 6.11. Komornicy Izby Komorniczej we Wrocławiu   153

 7. Prokuratura Krajowa, prokuratury Regionalne   170
 8. Wydziały Zamiejscowe Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej 

i Korupcji Prokuratury Krajowej   172
 9. Prokuratury okręgowe i rejonowe   173
 10. Komórki organizacyjne do spraw wojskowych   226
 11. Naczelny Sąd Administracyjny, wojewódzkie sądy administracyjne   228
 12. Krajowa Rada Sądownictwa, Sąd Najwyższy, Trybunał Konstytucyjny,  

Trybunał Stanu   232
 12.1. Krajowa Rada Sądownictwa   232
 12.2. Sąd Najwyższy   232
 12.3. Trybunały   233

 13. Sądy apelacyjne   233
 14. Sądy okręgowe i rejonowe   234
 15. Sądy rodzinne   265
 16. Sądy pracy i ubezpieczeń społecznych   266

 16.1. Wykaz sądów okręgowych z sądami / wydziałami pracy, sądami 
/ wydziałami ubezpieczeń społecznych oraz sądami / wydziałami 
pracy i ubezpieczeń społecznych   266

 16.2. Wykaz sądów rejonowych z sądami / wydziałami pracy, sądami / 
wydziałami ubezpieczeń społecznych oraz sądami / wydziałami pracy 
i ubezpieczeń społecznych   270

 17. Sądy / wydziały gospodarcze w sądach okręgowych   284
 18. Sądy / wydziały gospodarcze w sądach rejonowych   288
 19. Rejestr Zastawów   300
 20. Krajowy Rejestr Sądowy   301
 21. Księgi wieczyste   310

 21.1. Wydziały ksiąg wieczystych w sądach rejonowych   310
 21.2. Zamiejscowe wydziały ksiąg wieczystych w sądach rejonowych   334
 21.3. Oznaczenia kodów wydziałów ksiąg wieczystych sądów rejonowych   337

 22. Sądy wojskowe   352
 22.1. Wojskowe sądy okręgowe   352
 22.2. Wojskowe sądy garnizonowe   353

 23. Sądy i prokuratury rejonowe właściwe miejscowo dla poszczególnych 
miast i gmin (w układzie alfabetycznym)   353

 24. Areszty śledcze (https://www.sw.gov.pl/)   409
 25. Zakłady karne (https://www.sw.gov.pl/)   412
 26. Instytucje europejskie   417



Spis treści4

Część druga. PRZEPISY O KOSZTACH   419

Wspólne przepisy o kosztach w sprawach cywilnych, karnych 
i sądowoadministracyjnych 
 1. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat  

za czynności adwokackie   421
 2. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia  

przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej  
udzielonej przez adwokata z urzędu   428

 3. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności  
radców prawnych   434

 4. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia  
przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej  
udzielonej przez radcę prawnego z urzędu   441

Przepisy o kosztach w sprawach cywilnych 
 5. Ustawa o kosztach sądowych w sprawach cywilnych   448
 6. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu uiszczania 

opłat sądowych w sprawach cywilnych   473
 7. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia wysokości 

opłat za udzielanie informacji, wydawanie odpisów, wyciągów i zaświadczeń 
z Krajowego Rejestru Sądowego oraz za udostępnianie dokumentów złożonych 
w postaci elektronicznej i kopii dokumentów złożonych w postaci papierowej 
z elektronicznego katalogu dokumentów spółek   476

 8. Ustawa o komornikach sądowych (wyciąg)   477
 9. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia wysokości 

wynagrodzenia i zwrotu wydatków poniesionych przez kuratorów 
ustanowionych dla strony w sprawie cywilnej   482

Przepisy o kosztach w sprawach karnych, o wykroczenia 
i z postępowania w sprawach nieletnich 
 10. Ustawa o opłatach w sprawach karnych   483
 11. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłaty 

od kasacji w sprawach karnych (wyciąg)   485
 12. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości i sposobu 

obliczania wydatków Skarbu Państwa w postępowaniu karnym   486
 13. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości zryczałtowanej 

równowartości wydatków w sprawach z oskarżenia prywatnego (wyciąg)   487
 14. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 

zryczałtowanych wydatków postępowania oraz wysokości opłaty sądowej 
od wniosku o wznowienie postępowania w sprawach o wykroczenia   487

 15. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości i szczegółowych  
zasad ustalania kosztów postępowania w sprawach nieletnich   488

 16. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłaty  
za wydanie kopii dokumentów oraz uwierzytelnionych odpisów z akt sprawy   490

Przepisy o kosztach w sprawach sądowoadministracyjnych 
 17. Ustawa – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (wyciąg)   491
 18. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości opłat kancelaryjnych 

pobieranych w sprawach sądowoadministracyjnych   500
 19. Rozporządzenie  Rady Ministrów w sprawie wysokości oraz szczegółowych  

zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami administracyjnymi   501
 20. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad i trybu  

umarzania, odraczania i rozkładania na raty oraz cofania odroczenia  
lub rozłożenia na raty nieuiszczonych należności sądowych orzeczonych 
w postępowaniu przed sądem administracyjnym   503

 21. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wynagrodzenia za czynności 
doradcy podatkowego w postępowaniu przed sądami administracyjnymi   504



Spis treści 5

Inne przepisy o kosztach 
 22. Rozporządzenie  Ministra Sprawiedliwości w sprawie maksymalnych stawek  

taksy notarialnej   505
 23. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłat  

od wniosków o wydanie przez Centralną Informację Ksiąg Wieczystych  
odpisów ksiąg wieczystych, wyciągów z ksiąg wieczystych i zaświadczeń  
o zamknięciu ksiąg wieczystych oraz od wniosku o wyszukanie ksiąg  
wieczystych w centralnej bazie danych ksiąg wieczystych   511

 24. Ustawa – Kodeks postępowania karnego (wyciąg)   512
 25. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia stawek 

wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowania 
wydatków niezbędnych dla wydania opinii w postępowaniu karnym   515

 26. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia stawek 
wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowania 
wydatków niezbędnych dla wydania opinii w postępowaniu cywilnym   522

 27. Ustawa o opłacie skarbowej   528
 28. Ustawa o podatku od czynności cywilnoprawnych   562
 29. Odsetki ustawowe   573



Część pierwsza

INSTYTUCJE PRAWNICZE



Część pierwsza. Instytucje prawnicze8
TA

BE
LA

 1
. O

K
R

ĘG
O

W
E 

IZ
BY

 R
A

D
C

Ó
W

 P
R

AW
N

YC
H

N
az

w
a/

Si
ed

zi
ba

A
dr

es
K

od
Te

le
fo

n,
 W

W
W

, e
-m

ai
l

Fa
ks

Kr
ajo

w
a I

zb
a R

ad
có

w
 P

ra
w

ny
ch

, W
ar

sz
aw

a
A

l. 
U

ja
zd

ow
sk

ie
 1

8 
lo

k.
 4

00
-4

78
22

 8
21

-9
9-

71
, 2

2 
82

1-
99

-7
2

ht
tp

s:/
/k

irp
.p

l/
ki

rp
@

ki
rp

.p
l

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, B

ia
ły

sto
k

ul
. P

rz
ej

az
d 

2A
15

-4
30

85
 7

44
-5

0-
94

, 8
5 

74
6-

03
-8

9
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
.b

ia
ly

sto
k.

pl
/

oi
rp

@
oi

rp
.b

ia
ly

sto
k.

pl

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, B

yd
go

sz
cz

ul
. G

da
ńs

ka
 6

8/
6

Ad
re

s d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji
ul

. G
da

ńs
ka

 6
8 

lo
k.

 4
85

–0
21

 B
yd

go
sz

cz

85
-0

21
52

 3
22

-4
5-

36
ht

tp
s:/

/o
irp

.b
yd

go
sz

cz
.p

l/
bi

ur
o@

oi
rp

.b
yd

go
sz

cz
.p

l

52
 3

22
-4

5-
36

Pu
nk

t K
on

su
lta

cy
jn

y 
w

 P
ile

ul
. Ś

ró
dm

ie
jsk

a 1
3/

42
64

-9
20

67
 3

51
-6

5-
05

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, G

da
ńs

k
ul

. N
ow

e O
gr

od
y 

35
80

-8
03

58
 3

02
-9

7-
28

, 5
02

-5
09

-9
30

ht
tp

s:/
/o

irp
.g

da
.p

l/
oi

rp
@

oi
rp

.g
da

.p
l

58
 3

02
-9

7-
28

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

at
ow

ic
e

ul
. T

. K
oś

ciu
sz

ki
 2

23
c

(o
sie

dl
e P

as
te

lo
w

e)
40

-6
00

32
 3

54
-0

0-
42

, 3
2 

35
2-

01
-4

0
ht

tp
s:/

/o
irp

.k
at

ow
ic

e.p
l/

bi
ur

o@
oi

rp
.k

at
ow

ic
e.p

l

–

D
ele

ga
tu

ra
 w

 B
ie

lsk
u-

Bi
ał

ej,
 

ul
. O

rk
an

a 4
43

-3
00

60
2-

43
0-

63
9

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

ie
lce

ul
. P

rz
ec

zn
ic

a 6
 lo

k.
 4

25
-5

13
41

 3
41

-5
6-

04
ht

tp
s:/

/w
w

w.
oi

rp
ki

elc
e.p

l/
iz

ba
@

oi
rp

ki
elc

e.p
l

41
 3

61
-2

5-
76

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

os
za

lin
ul

. J
ed

no
śc

i 5
sk

r. 
po

cz
t. 

11
4

75
-4

01
94

 3
42

-3
9-

56
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
ko

sz
al

in
.p

l/
bi

ur
o@

oi
rp

ko
sz

al
in

.p
l

94
 3

42
-3

9-
57

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

ra
kó

w
ul

. p
łk

. F
. N

ul
lo

 8
/4

31
-5

43
12

 4
10

-8
4-

00
, 1

2 
41

0-
82

-6
0

ht
tp

s:/
/o

irp
.k

ra
ko

w.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.k
ra

ko
w.

pl

12
 4

10
-8

4-
01

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, L

ub
lin

ul
. K

. W
al

len
ro

da
 2

E
20

-6
07

81
 5

32
-0

6-
95

, 7
85

-1
10

-3
72

ht
tp

s:/
/o

irp
.lu

/
po

cz
ta

@
oi

rp
.lu

bl
in

.p
l

81
 5

34
-4

4-
96

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, Ł

ód
ź

ul
. T

yl
na

 1
4

90
-3

24
42

 6
73

-4
1-

05
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
lo

dz
.p

l/
oi

rp
@

oi
rp

lo
dz

.p
l

42
 6

73
-4

1-
05

 w
ew

. 2
5

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, O

lsz
ty

n
ul

. M
. K

op
er

ni
ka

 1
0

10
-5

11
89

 5
27

-9
8-

63
, 8

9 
52

3-
79

-8
0

ht
tp

s:/
/o

irp
.o

lsz
ty

n.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.o
lsz

ty
n.

pl

89
 5

23
-7

9-
80

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, O

po
le

ul
. K

ra
ko

w
sk

a 2
6 

O
fic

yn
a

45
-0

75
77

 4
54

-2
5-

42
, 7

7 
42

3-
11

-8
0

ht
tp

://
w

w
w.

oi
rp

.o
po

le.
pl

/in
de

x.
ht

m
l

bi
ur

o@
oi

rp
.o

po
le.

pl

77
 4

23
-1

1-
80

D
ele

ga
tu

ra
 w

 C
zę

sto
ch

ow
ie

ul
. S

uł
ko

w
sk

ie
go

 1
3

42
-2

00
34

 3
61

-3
3-

68
de

leg
at

ur
a@

oi
rp

.o
po

le.
pl

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, P

oz
na

ń
ul

. C
hw

al
isz

ew
o 

69
61

-1
05

61
 8

53
-5

3-
11

, 6
1 

85
3-

57
-5

5
ht

tp
s:/

/w
w

w.
po

zn
an

.o
irp

.p
l/

ra
da

@
po

zn
an

.o
irp

.p
l

61
 8

53
-5

7-
55

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, R

ze
sz

ów
ul

. K
. H

of
fm

an
ow

ej 
8

35
-0

16
17

 8
64

-2
1-

08
, 6

05
-8

96
-4

65
ht

tp
s:/

/w
w

w.
oi

rp
.rz

es
zo

w.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.rz
es

zo
w.

pl

17
 8

64
-2

1-
09

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, S

zc
ze

ci
n

ul
. g

en
. L

. R
ay

sk
ie

go
 2

3/
3

70
-4

42
91

 4
88

-2
7-

22
ht

tp
s:/

/o
irp

.sz
cz

ec
in

.p
l/

se
kr

et
ar

ia
t@

oi
rp

.sz
cz

ec
in

.p
l

91
 4

88
-2

7-
22

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, T

or
uń

ul
. C

he
łm

iń
sk

a 1
6

87
-1

00
56

 6
22

-8
9-

17
ht

tp
://

w
w

w.
to

ru
n.

oi
rp

.p
l/

oi
rp

@
to

ru
n.

oi
rp

.p
l

56
 6

57
-0

0-
55



Tab. 1. Okręgowe izby radców prawnych 9

TA
BE

LA
 1

. O
K

R
ĘG

O
W

E 
IZ

BY
 R

A
D

C
Ó

W
 P

R
AW

N
YC

H

N
az

w
a/

Si
ed

zi
ba

A
dr

es
K

od
Te

le
fo

n,
 W

W
W

, e
-m

ai
l

Fa
ks

Kr
ajo

w
a I

zb
a R

ad
có

w
 P

ra
w

ny
ch

, W
ar

sz
aw

a
A

l. 
U

ja
zd

ow
sk

ie
 1

8 
lo

k.
 4

00
-4

78
22

 8
21

-9
9-

71
, 2

2 
82

1-
99

-7
2

ht
tp

s:/
/k

irp
.p

l/
ki

rp
@

ki
rp

.p
l

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, B

ia
ły

sto
k

ul
. P

rz
ej

az
d 

2A
15

-4
30

85
 7

44
-5

0-
94

, 8
5 

74
6-

03
-8

9
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
.b

ia
ly

sto
k.

pl
/

oi
rp

@
oi

rp
.b

ia
ly

sto
k.

pl

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, B

yd
go

sz
cz

ul
. G

da
ńs

ka
 6

8/
6

Ad
re

s d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji
ul

. G
da

ńs
ka

 6
8 

lo
k.

 4
85

–0
21

 B
yd

go
sz

cz

85
-0

21
52

 3
22

-4
5-

36
ht

tp
s:/

/o
irp

.b
yd

go
sz

cz
.p

l/
bi

ur
o@

oi
rp

.b
yd

go
sz

cz
.p

l

52
 3

22
-4

5-
36

Pu
nk

t K
on

su
lta

cy
jn

y 
w

 P
ile

ul
. Ś

ró
dm

ie
jsk

a 1
3/

42
64

-9
20

67
 3

51
-6

5-
05

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, G

da
ńs

k
ul

. N
ow

e O
gr

od
y 

35
80

-8
03

58
 3

02
-9

7-
28

, 5
02

-5
09

-9
30

ht
tp

s:/
/o

irp
.g

da
.p

l/
oi

rp
@

oi
rp

.g
da

.p
l

58
 3

02
-9

7-
28

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

at
ow

ic
e

ul
. T

. K
oś

ciu
sz

ki
 2

23
c

(o
sie

dl
e P

as
te

lo
w

e)
40

-6
00

32
 3

54
-0

0-
42

, 3
2 

35
2-

01
-4

0
ht

tp
s:/

/o
irp

.k
at

ow
ic

e.p
l/

bi
ur

o@
oi

rp
.k

at
ow

ic
e.p

l

–

D
ele

ga
tu

ra
 w

 B
ie

lsk
u-

Bi
ał

ej,
 

ul
. O

rk
an

a 4
43

-3
00

60
2-

43
0-

63
9

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

ie
lce

ul
. P

rz
ec

zn
ic

a 6
 lo

k.
 4

25
-5

13
41

 3
41

-5
6-

04
ht

tp
s:/

/w
w

w.
oi

rp
ki

elc
e.p

l/
iz

ba
@

oi
rp

ki
elc

e.p
l

41
 3

61
-2

5-
76

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

os
za

lin
ul

. J
ed

no
śc

i 5
sk

r. 
po

cz
t. 

11
4

75
-4

01
94

 3
42

-3
9-

56
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
ko

sz
al

in
.p

l/
bi

ur
o@

oi
rp

ko
sz

al
in

.p
l

94
 3

42
-3

9-
57

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, K

ra
kó

w
ul

. p
łk

. F
. N

ul
lo

 8
/4

31
-5

43
12

 4
10

-8
4-

00
, 1

2 
41

0-
82

-6
0

ht
tp

s:/
/o

irp
.k

ra
ko

w.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.k
ra

ko
w.

pl

12
 4

10
-8

4-
01

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, L

ub
lin

ul
. K

. W
al

len
ro

da
 2

E
20

-6
07

81
 5

32
-0

6-
95

, 7
85

-1
10

-3
72

ht
tp

s:/
/o

irp
.lu

/
po

cz
ta

@
oi

rp
.lu

bl
in

.p
l

81
 5

34
-4

4-
96

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, Ł

ód
ź

ul
. T

yl
na

 1
4

90
-3

24
42

 6
73

-4
1-

05
ht

tp
://

w
w

w.
oi

rp
lo

dz
.p

l/
oi

rp
@

oi
rp

lo
dz

.p
l

42
 6

73
-4

1-
05

 w
ew

. 2
5

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, O

lsz
ty

n
ul

. M
. K

op
er

ni
ka

 1
0

10
-5

11
89

 5
27

-9
8-

63
, 8

9 
52

3-
79

-8
0

ht
tp

s:/
/o

irp
.o

lsz
ty

n.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.o
lsz

ty
n.

pl

89
 5

23
-7

9-
80

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, O

po
le

ul
. K

ra
ko

w
sk

a 2
6 

O
fic

yn
a

45
-0

75
77

 4
54

-2
5-

42
, 7

7 
42

3-
11

-8
0

ht
tp

://
w

w
w.

oi
rp

.o
po

le.
pl

/in
de

x.
ht

m
l

bi
ur

o@
oi

rp
.o

po
le.

pl

77
 4

23
-1

1-
80

D
ele

ga
tu

ra
 w

 C
zę

sto
ch

ow
ie

ul
. S

uł
ko

w
sk

ie
go

 1
3

42
-2

00
34

 3
61

-3
3-

68
de

leg
at

ur
a@

oi
rp

.o
po

le.
pl

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, P

oz
na

ń
ul

. C
hw

al
isz

ew
o 

69
61

-1
05

61
 8

53
-5

3-
11

, 6
1 

85
3-

57
-5

5
ht

tp
s:/

/w
w

w.
po

zn
an

.o
irp

.p
l/

ra
da

@
po

zn
an

.o
irp

.p
l

61
 8

53
-5

7-
55

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, R

ze
sz

ów
ul

. K
. H

of
fm

an
ow

ej 
8

35
-0

16
17

 8
64

-2
1-

08
, 6

05
-8

96
-4

65
ht

tp
s:/

/w
w

w.
oi

rp
.rz

es
zo

w.
pl

/
bi

ur
o@

oi
rp

.rz
es

zo
w.

pl

17
 8

64
-2

1-
09

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, S

zc
ze

ci
n

ul
. g

en
. L

. R
ay

sk
ie

go
 2

3/
3

70
-4

42
91

 4
88

-2
7-

22
ht

tp
s:/

/o
irp

.sz
cz

ec
in

.p
l/

se
kr

et
ar

ia
t@

oi
rp

.sz
cz

ec
in

.p
l

91
 4

88
-2

7-
22

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, T

or
uń

ul
. C

he
łm

iń
sk

a 1
6

87
-1

00
56

 6
22

-8
9-

17
ht

tp
://

w
w

w.
to

ru
n.

oi
rp

.p
l/

oi
rp

@
to

ru
n.

oi
rp

.p
l

56
 6

57
-0

0-
55



Część pierwsza. Instytucje prawnicze10
N

az
w

a/
Si

ed
zi

ba
A

dr
es

K
od

Te
le

fo
n,

 W
W

W
, e

-m
ai

l
Fa

ks
O

kr
ęg

ow
a I

zb
a R

ad
có

w
 P

ra
w

ny
ch

, W
ał

br
zy

ch
ul

. R
. D

m
ow

sk
ie

go
 2

0/
4

58
-3

00
74

 8
42

-6
8-

76
ht

tp
s:/

/o
irp

.w
al

br
zy

ch
.p

l/
bi

ur
o@

oi
rp

.w
al

br
zy

ch
.p

l

74
 8

42
-6

8-
76

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, W

ar
sz

aw
a

ul
. Ż

yt
ni

a 1
5 

lo
k.

 1
6

01
-0

14
22

 8
62

-4
1-

69
 (d

o 
-7

1)
ht

tp
s:/

/w
w

w.
oi

rp
w

ar
sz

aw
a.p

l/
oi

rp
@

oi
rp

w
ar

sz
aw

a.p
l

22
 8

62
-4

1-
73

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, W

ro
cł

aw
ul

. P
. W

ło
dk

ow
ic

a 8
50

-0
72

71
 7

93
-7

0-
94

, 7
1 

79
3-

70
-9

5,
 7

1 
79

3-
70

-9
6

ht
tp

s:/
/o

irp
.w

ro
cla

w.
pl

/
se

kr
et

ar
ia

t@
oi

rp
.w

ro
cla

w.
pl

–

O
kr

ęg
ow

a I
zb

a R
ad

có
w

 P
ra

w
ny

ch
, Z

ie
lo

na
 G

ór
a

ul
. k

s. 
P. 

Sk
ar

gi
 1

0
65

-4
16

68
 4

52
-9

6-
66

, 5
08

-1
44

-8
59

ht
tp

://
w

w
w.

zi
elo

na
go

ra
.o

irp
.p

l/
oi

rp
_z

ie
lg

or
a@

ra
dc

a.l
ex

.p
l

68
 4

52
-9

6-
67

TA
BE

LA
 2

. O
K

R
ĘG

O
W

E 
R

A
D

Y 
A

D
W

O
K

A
C

K
IE

N
az

w
a/

Si
ed

zi
ba

A
dr

es
K

od
Te

le
fo

n,
 W

W
W

, e
-m

ai
l

Fa
ks

N
ac

ze
ln

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, W

ar
sz

aw
a

ul
. Ś

w
ię

to
je

rs
ka

 1
6

00
-2

02
22

 5
05

-2
5-

00
, 2

2 
50

5-
25

-0
1

ht
tp

://
w

w
w.

nr
a.p

l/
ht

tp
://

w
w

w.
ad

w
ok

at
ur

a.p
l/

nr
a@

nr
a.p

l

22
 5

05
-2

5-
08

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, B

ia
ły

sto
k

ul
. P

rz
ej

az
d 

2A
15

-4
30

85
 7

42
-2

5-
50

ht
tp

://
w

w
w.

ad
w

ok
at

ur
a.b

ia
ly

sto
k.

pl
/

or
a.b

ia
ly

sto
k@

ad
w

ok
at

ur
a.p

l

85
 7

42
-0

7-
67

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, B

ie
lsk

o-
Bi

ał
a

ul
. 3

 M
aja

 1
9/

5
43

-3
00

33
 8

21
-9

0-
52

ht
tp

://
or

a.b
ie

lsk
o.

pl
/

or
a.b

ie
lsk

o-
bi

al
a@

ad
w

ok
at

ur
a.p

l

33
 8

12
-5

3-
91

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, B

yd
go

sz
cz

ul
. N

ow
y 

Ry
ne

k 
5

85
-1

31
52

 3
73

-0
1-

44
ht

tp
://

w
w

w.
or

a.b
yd

go
sz

cz
.p

l/
or

a.b
yd

go
sz

cz
@

ad
w

ok
at

ur
a.p

l

52
 3

73
-0

1-
44

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, C

zę
sto

ch
ow

a
ul

. J
. K

ili
ńs

ki
eg

o 
11

1A
42

-2
00

34
 3

60
-6

0-
12

ht
tp

://
w

w
w.

or
a.c

ze
st.

pl
/

or
a.c

ze
sto

ch
ow

a@
ad

w
ok

at
ur

a.p
l

34
 3

60
-6

0-
12

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, G

da
ńs

k
ul

. C
hl

eb
ni

ck
a 4

8/
51

80
-8

30
58

 3
01

-7
2-

21
ht

tp
s:/

/w
w

w.
ad

w
ok

at
ur

a.g
da

ns
k.

pl
/

or
a@

ad
w

ok
at

ur
a.g

da
ns

k.
pl

58
 3

05
-1

0-
79

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, K

at
ow

ic
e

ul
. G

liw
ic

ka
 1

7
40

-0
79

32
 2

59
-8

2-
50

ht
tp

://
ad

w
ok

at
ur

a.k
at

ow
ic

e.p
l/

se
kr

et
ar

ia
t@

ad
w

ok
at

ur
a.k

at
ow

ic
e.p

l

32
 2

59
-6

6-
77

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, K

ie
lce

ul
. Ś

w.
 L

eo
na

rd
a 1

/3
0

25
-3

10
41

 3
43

-1
2-

29
ht

tp
://

w
w

w.
or

a.k
ie

lce
.p

l/
or

a.k
ie

lce
@

ad
w

ok
at

ur
a.p

l

–

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, K

os
za

lin
ul

. J
. P

iłs
ud

sk
ie

go
 5

6
75

-5
25

94
 3

42
-3

4-
42

ht
tp

://
or

a.k
os

za
lin

.p
l/

or
a.k

os
za

lin
@

ad
w

ok
at

ur
a.p

l

–

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, K

ra
kó

w
ul

. S
t. 

Ba
to

re
go

 1
7

31
-1

35
12

 6
33

-5
7-

63
, 7

28
-8

71
-9

09
ht

tp
s:/

/a
dw

ok
at

ur
a.k

ra
ko

w.
pl

/
or

a@
ad

w
ok

at
ur

a.k
ra

ko
w.

pl

12
 6

33
-5

7-
63

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, L

ub
lin

A
l. 

Ra
cł

aw
ic

ki
e 8

20
-0

37
81

 5
32

-1
7-

26
ht

tp
s:/

/o
ra

.lu
bl

in
.p

l/
se

kr
et

ar
ia

t@
or

a.l
ub

lin
.p

l

81
 5

32
-1

7-
26

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, Ł

ód
ź

ul
. W

ól
cz

ań
sk

a 1
99

90
-5

31
42

 6
32

-7
8-

12
ht

tp
://

lo
dz

.ad
w

ok
at

ur
a.p

l/
or

a.l
od

z@
ad

w
ok

at
ur

a.p
l

42
 6

32
-8

9-
81

O
kr

ęg
ow

a R
ad

a A
dw

ok
ac

ka
, O

lsz
ty

n
ul

. B
. L

in
ki

 3
/4

10
-5

34
89

 5
27

-3
4-

45
ht

tp
://

w
w

w.
ol

sz
ty

n.
ad

w
ok

at
ur

a.p
l/

or
a.o

lsz
ty

n@
ad

w
ok

at
ur

a.p
l

89
 5

27
-3

4-
45



Część druga

PRZEPISY O KOSZTACH
Stan prawny na 28.06.2021 r.



421Wspólne przepisy o kosztach w sprawach cywilnych, karnych…

[1.] ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z 22.10.2015 r.

w sprawie opłat za czynności adwokackie

(Dz.U. poz. 1800; zm.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1668; z 2017 r. poz. 1797)

Na podstawie art. 16 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 615, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1 
Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:
 1) stawki minimalne opłat za czynności adwokackie, zwane dalej „stawkami mini-

malnymi”;
 2) wysokość opłat za czynności adwokackie przed organami wymiaru sprawiedli-

wości, zwanych dalej „opłatami”.

Rozdział 2 
Stawki minimalne w sprawach cywilnych, ze stosunku 

pracy i ubezpieczeń społecznych

§ 2. Stawki minimalne wynoszą przy wartości przedmiotu sprawy:
 1) do 500 zł – 90 zł;
 2) powyżej 500 zł do 1500 zł – 270 zł;
 3) powyżej 1500 zł do 5000 zł – 900 zł;
 4) powyżej 5000 zł do 10 000 zł – 1800 zł;
 5) powyżej 10 000 zł do 50 000 zł – 3600 zł;
 6) powyżej 50 000 zł do 200 000 zł – 5400 zł;
 7) powyżej 200 000 zł do 2 000 000 zł – 10 800 zł;
 8) powyżej 2 000 000 zł do 5 000 000 zł – 15 000 zł;
 9) powyżej 5 000 000 zł – 25 000 zł.

§ 3. 1. W sprawach rozpoznawanych w postępowaniu upominawczym, elektronicz-
nym postępowaniu upominawczym, postępowaniu nakazowym oraz europejskim postę-
powaniu nakazowym stawki minimalne wynoszą przy wartości przedmiotu sprawy:
 1) do 500 zł – 60 zł;
 2) powyżej 500 zł do 1500 zł – 180 zł;
 3) powyżej 1500 zł do 5000 zł – 600 zł;
 4) powyżej 5000 zł do 10 000 zł – 1200 zł;
 5) powyżej 10 000 zł do 50 000 zł – 2400 zł;
 6) powyżej 50 000 zł do 200 000 zł – 3600 zł;
 7) powyżej 200 000 zł – 7200 zł.

2. W przypadku skutecznego wniesienia sprzeciwu lub zarzutów opłatę ustala się 
na zasadach ogólnych.

§ 4. 1. Stawki minimalne wynoszą w sprawach z zakresu prawa rodzinnego i opie-
kuńczego o:
 1) rozwód i unieważnienie małżeństwa – 720 zł;
 2) stwierdzenie istnienia lub nieistnienia małżeństwa – 720 zł;
 3) przysposobienie – 360 zł;
 4) pozbawienie, ograniczenie, zawieszenie lub przywrócenie władzy rodzicielskiej 

oraz odebranie dziecka – 240 zł;
 5) ustalenie ojcostwa, zaprzeczenie ojcostwa, ustalenie bezskuteczności uznania 

dziecka oraz rozwiązanie przysposobienia – 480 zł;



Część druga. Przepisy o kosztach422

 6) rozstrzygnięcie w  istotnych sprawach rodziny lub co do zarządu majątkiem 
wspólnym – 480 zł;

 7) ustanowienie rozdzielności majątkowej między małżonkami – 720 zł;
 8) podział majątku wspólnego między małżonkami –  stawkę obliczoną na pod-

stawie § 2 od wartości udziału, a w przypadku zgodnego wniosku małżonków 
– 50% tej stawki;

 9) alimenty, nakazanie wypłacenia wynagrodzenia za pracę do rąk drugiego mał-
żonka – 120 zł.

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, obejmują również wynagrodzenie od 
roszczeń majątkowych dochodzonych łącznie, z wyjątkiem roszczeń przewidzianych 
w art. 58 § 2 i 3 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 583, z późn. zm.), od których pobiera się także wynagrodzenie określone 
w ust. 1.

3. Stawki określone w ust. 1 pkt 5 obejmują w sprawach o ustalenie ojcostwa rów-
nież roszczenia majątkowe strony powodowej.

4. Stawki, o których mowa w ust. 1 pkt 9, ustala się od wartości przedmiotu sprawy, 
jeżeli obowiązek zwrotu kosztów obciąża osobę zobowiązaną do alimentów lub mał-
żonka, którego wynagrodzenie za pracę ma być wypłacone do rąk drugiego współmał-
żonka.

§ 5. Stawki minimalne wynoszą za prowadzenie spraw z zakresu własności, innych 
praw rzeczowych i prawa o księgach wieczystych:
 1) o stwierdzenie zasiedzenia własności nieruchomości – 50% stawki obliczonej na 

podstawie § 2;
 2) o rozgraniczenie – 720 zł;
 3) dotyczących służebności – 480 zł;
 4) o naruszenie posiadania – 320 zł;
 5) o  wpis w  księdze wieczystej lub  złożenie dokumentu do zbioru dokumentów 

– 240 zł;
 6) o zniesienie współwłasności – stawkę obliczoną na podstawie § 2 od wartości 

udziału współwłaściciela zastępowanego przez adwokata, a w przypadku zgod-
nego wniosku uczestników – 50% tej stawki;

 7) związanych z korzystaniem z rzeczy wspólnej lub z zarządem rzeczą wspólną 
– 480 zł;

 8) o usunięcie niezgodności między treścią wpisu w księdze wieczystej a rzeczywi-
stym stanem prawnym – 50% stawki obliczonej na podstawie § 2 od wartości 
prawa dotkniętego niezgodnością.

§ 6. Stawki minimalne wynoszą za prowadzenie spraw z zakresu prawa spadkowego o:
 1) zabezpieczenie spadku, dokonanie spisu inwentarza, odrzucenie spadku, ogło-

szenie testamentu i nakazanie jego złożenia, zarządu spadku nieobjętego i wyja-
wienie przedmiotów spadkowych – 120 zł;

 2) stwierdzenie nabycia spadku – 120 zł, a jeżeli przedmiotem postępowania jest 
również ważność testamentu – 720 zł;

 3) dział spadku –  stawkę obliczoną na podstawie § 2 od wartości udziału spad-
kowego uczestnika zastępowanego przez adwokata, a w razie działu na zgodny 
wniosek uczestników postępowania – 50% tej stawki.

§ 7. Stawki minimalne wynoszą za prowadzenie spraw o:
 1) opróżnienie lokalu mieszkalnego – 240 zł;
 2) wydanie nieruchomości rolnej – 720 zł;
 3) wydanie innej nieruchomości i opróżnienie lokalu użytkowego – stawkę obli-

czoną na podstawie § 2 od wartości sześciomiesięcznego czynszu.
§ 8. 1. Stawki minimalne wynoszą w sprawach:

 1) o uchylenie uchwały organu spółdzielni – 360 zł;
 2) o ochronę dóbr osobistych i ochronę praw autorskich – 720 zł;
 3) z  zakresu postępowania nieprocesowego w  sprawie niewymienionej odrębnie 

– 240 zł;



Wspólne przepisy o kosztach w sprawach cywilnych, karnych… 423

 4) o uchylenie wyroku sądu polubownego – 2400 zł;
 5) z zakresu postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego – 3600 zł;
 6) o uznanie orzeczenia sądu zagranicznego – 480 zł;
 7) egzekucyjnych przy egzekucji z nieruchomości – 50% stawki obliczonej na pod-

stawie § 2, a przy egzekucji innego rodzaju – 25% tej stawki;
 8) ze skargi na czynności komornika – 80 zł;
 9) o wyjawienie majątku – 120 zł;
 10) rejestracji spółki –  2400  zł, a  w  przypadku rejestracji spółki, której umowa 

została zawarta przy wykorzystaniu wzorca umowy udostępnionego w systemie 
teleinformatycznym – 1200 zł;

 11) rejestracji spółdzielni – 2400 zł;
 12) innych rejestracji – 1200 zł;
 13) zmiany w rejestrze – 720 zł, a w przypadku zmiany w rejestrze przy wykorzysta-

niu wzorca uchwały udostępnionego w systemie teleinformatycznym – 360 zł;
 14) o zaopatrzenie tytułu egzekucyjnego w klauzulę wykonalności – 120 zł;
 15) o zwolnienie spod zajęcia rzeczy i praw zabezpieczonych w postępowaniu kar-

nym u osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa przeciwko mieniu – 120 zł;
 16) o zwrot korzyści uzyskanych kosztem Skarbu Państwa – 120 zł;
 17) o ustalenie autorstwa projektu wynalazczego – 960 zł;
 18) o ustalenie prawa do patentu, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji – 1200 zł;
 19) o naruszenie patentu, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji – 1680 zł;
 20) o  stwierdzenie prawa korzystania z wynalazku, wzoru użytkowego lub wzoru 

przemysłowego albo prawa używania znaku towarowego lub oznaczenia geogra-
ficznego bądź utraty prawa używania oznaczenia geograficznego – 1440 zł;

 21) o przeniesienie patentu, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji – 1680 zł;
 22) o uchylenie uchwały wspólników bądź akcjonariuszy i o stwierdzenie nieważno-

ści uchwały wspólników bądź akcjonariuszy – 1080 zł;
 23) o wyłączenie wspólnika – 1080 zł;
 24) o rozwiązanie spółki kapitałowej – 1080 zł;
 25) o przyznanie prawa pomocy w postępowaniu prowadzonym w innym państwie 

członkowskim Unii Europejskiej – 300 zł;
 26) o odszkodowanie lub o zadośćuczynienie związane z warunkami wykonywania 

kary pozbawienia wolności lub tymczasowego aresztowania – 240 zł;
 27) o ubezwłasnowolnienie – 480 zł;
 28) o uznanie za zmarłego lub stwierdzenie zgonu oraz rozstrzygnięcie co do aktów 

stanu cywilnego – 360 zł.
2. Stawki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 19, nie obejmują opłat od roszczeń 

majątkowych dochodzonych łącznie.
§ 9. 1. Stawki minimalne wynoszą w sprawach z zakresu prawa pracy o:

 1) nawiązanie umowy o pracę, uznanie wypowiedzenia umowy o pracę za bezskuteczne, 
przywrócenie do pracy lub ustalenie sposobu ustania stosunku pracy – 180 zł;

 2) wynagrodzenie za pracę lub odszkodowanie inne niż wymienione w pkt 4 – 75% 
stawki obliczonej na podstawie § 2 od wartości wynagrodzenia lub odszkodowa-
nia będącego przedmiotem sprawy;

 3) inne roszczenia niemajątkowe – 120 zł;
 4) ustalenie wypadku przy pracy, jeżeli nie jest połączone z dochodzeniem odszko-

dowania lub renty – 240 zł;
 5) świadczenie odszkodowawcze należne z tytułu wypadku przy pracy lub choroby 

zawodowej – 50% stawki obliczonej na podstawie § 2 od wartości odszkodowa-
nia będącego przedmiotem sprawy.

2. Stawki minimalne wynoszą 180 zł w sprawach o świadczenia pieniężne z ubez-
pieczenia społecznego i zaopatrzenia emerytalnego oraz w sprawach dotyczących pod-
legania ubezpieczeniom społecznym.

§ 10. 1. Stawki minimalne wynoszą za prowadzenie sprawy w postępowaniu ape-
lacyjnym:



Część druga. Przepisy o kosztach424

 1) przed sądem okręgowym – 50% stawki minimalnej, a jeżeli w pierwszej instancji 
nie prowadził sprawy ten sam adwokat – 75% stawki minimalnej, w obu przy-
padkach nie mniej niż 120 zł;

 2) przed sądem apelacyjnym – 75% stawki minimalnej, a jeżeli w pierwszej instan-
cji nie prowadził sprawy ten sam adwokat – 100% stawki minimalnej, w obu 
przypadkach nie mniej niż 240 zł.

2. Stawki minimalne wynoszą za prowadzenie spraw w postępowaniu zażalenio-
wym:
 1) przed sądem okręgowym – 25% stawki minimalnej, a jeżeli w pierwszej instancji 

nie prowadził sprawy ten sam adwokat – 50% stawki minimalnej, w obu przy-
padkach nie mniej niż 120 zł;

 2) przed sądem apelacyjnym lub przed Sądem Najwyższym – 50% stawki minimal-
nej, a jeżeli w poprzedniej instancji sprawy nie prowadził ten sam adwokat – 75% 
stawki minimalnej, w obu przypadkach nie mniej niż 240 zł.

3. Do ustalenia stawek minimalnych za prowadzenie spraw z zakresu prawa pracy 
przed sądem apelacyjnym stosuje się § 9.

4. Stawki minimalne wynoszą w postępowaniu kasacyjnym:
 1) za sporządzenie i wniesienie skargi kasacyjnej oraz udział w  rozprawie przed 

Sądem Najwyższym – 75% stawki minimalnej, a  jeżeli w drugiej instancji nie 
prowadził sprawy ten sam adwokat – 100% stawki minimalnej, w obu przypad-
kach nie mniej niż 240 zł;

 2) za sporządzenie i  wniesienie skargi kasacyjnej oraz za sporządzenie opinii 
o  braku podstaw do wniesienia skargi kasacyjnej –  50% stawki minimalnej, 
a jeżeli nie prowadził sprawy w drugiej instancji ten sam adwokat – 75% stawki 
minimalnej, w obu przypadkach nie mniej niż 240 zł;

 3) za udział w  rozprawie przed Sądem Najwyższym –  50% stawki minimalnej, 
a jeżeli nie prowadził sprawy w drugiej instancji ten sam adwokat, nie sporządzał 
i nie wniósł skargi kasacyjnej – 75% stawki minimalnej, w obu przypadkach nie 
mniej niż 240 zł.

5. Stawki minimalne w postępowaniu w sprawie stwierdzenia niezgodności z pra-
wem prawomocnego orzeczenia wynoszą:
 1) za sporządzenie i  wniesienie skargi o  stwierdzenie niezgodności z  prawem 

prawomocnego orzeczenia oraz udział w rozprawie przed Sądem Najwyższym 
– 75% stawki minimalnej, a jeżeli ten sam adwokat nie prowadził sprawy przed 
sądem, od którego prawomocnego orzeczenia wniesiono skargę o stwierdzenie 
niezgodności z  prawem –  100% stawki minimalnej, w  obu przypadkach nie 
mniej niż 240 zł;

 2) za sporządzenie i wniesienie skargi o stwierdzenie niezgodności z prawem prawo-
mocnego orzeczenia oraz za sporządzenie opinii o braku podstaw do wniesienia 
skargi o  stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia – 50% 
stawki minimalnej, a jeżeli ten sam adwokat nie prowadził sprawy przed sądem, od 
którego prawomocnego orzeczenia wniesiono skargę o stwierdzenie niezgodności 
z prawem – 75% stawki minimalnej, w obu przypadkach nie mniej niż 240 zł;

 3) za udział w  rozprawie przed Sądem Najwyższym –  50% stawki minimalnej, 
a jeżeli ten sam adwokat nie prowadził sprawy przed sądem, od którego prawo-
mocnego orzeczenia wniesiono skargę o stwierdzenie niezgodności z prawem, 
nie sporządzał i nie wniósł skargi o stwierdzenie niezgodności z prawem prawo-
mocnego orzeczenia – 75% stawki minimalnej, w obu przypadkach nie mniej 
niż 240 zł.

6.  Stawki minimalne wynoszą w  postępowaniu przed Trybunałem Konstytucyj-
nym:
 1) za sporządzenie i wniesienie skargi konstytucyjnej oraz za stawiennictwo na roz-

prawie – 960 zł;
 2) za sporządzenie i wniesienie skargi konstytucyjnej oraz za sporządzenie opinii 

o braku podstaw do wniesienia tej skargi – 480 zł.



profesjonalny
informator
prawnika

Profesjonalny
inform

ator
praw

nika
2022

2022

ProfesjonalnyIP A5 podglad.indd   2-3 08/06/21   16:34




